令和４年７月２０日

保護者の皆様

小笠原村立小笠原中学校

校長 椎橋 秀行

校舎改築工事に伴う通学路等の一部変更について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

さて、校舎改築工事に伴い、プールの解体工事が７月２２日から始まります。その工事のため、登下

校の通学路や昇降口を下記のとおり一部変更いたします。ご家庭におかれましても、交通安全や登下校

の際の注意事項についてご確認ください。ご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 変更開始日

令和４年７月２２日（金）から

２ 変更内容

〇 ７月２２日以降は、「校庭とプールの間の橋」が通行できなくなります。徒歩で登下校する際も、

中学校とＮＴＴの間の道路を利用してください。

〇 ８月１３日以降は、前庭側の昇降口が使用できなくなります。東昇降口に各学年の下駄箱を設置

し、生徒の通常の出入り口とします。なお、お届け弁当の置き場所は、安全管理上これまで通りと

します。駐車場側の校舎裏・職員室前の出入り口は、これまでどおり使用できます。

〇 中学校とＮＴＴの間の道路や校舎裏の駐車場は、徒歩で通行する小学生もいますので、十分注意

してください。

〇 工事やＮＴＴに出入りする車両等の往来にも、十分注意してください。

【問合せ】小笠原村立小笠原中学校

副校長：坂本  司

電話：２－２５０２

×

この先は通行

できません

小笠原中

小笠原小

支庁

ＮＴＴ

校庭

警察署

総合事務所

×